
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
ТЕУЧЕЖСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГАБУКАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Габукайское
сельского поселения № 85 от 21.12.2023 года «О бюджете муниципального образования

"Габукйское сельское поселение»на 2024год и плановый период 2025 и 2026 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом
Российской Федерации «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации» от 06.10.2003г. № 131-ФЗ, Уставом МО «Габукайское сельское поселение» Совет
народных депутатов муниципального образования «Габукайское сельское поселение»

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета народных депутатов Габукайского сельского поселения № 85

от 21 декабря 2023 года «О бюджете муниципального образования «Габукайское сельское
поселение» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения и

дополнения:

1) Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования
«Габукайское сельское поселение»на 2024 год:

1.1. общий объем доходов в сумме 12423,00 тысячи рублей, в том числе исходя из

прогнозируемого объема налоговых и неналоговых доходов в сумме 8680,00 тысячи рублей

и безвозмездных поступлений в сумме3743,00 тысячирублей;

1.2. общий объем расходов муниципального образования «Габукайское сельское
поселение»в сумме 12423,00тысячи рублей;

1.3. дефицит бюджета в сумме тысячи рублей».

2) Приложения№1,3,5,7 изложить в новой редакции согласно приложениям №1, 2,3,4.
2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте муниципального образования

хо 2
Глава муниципального образованиях _

й

№ —
«Габукайское сельское поселение» А.А.Такахо

а.Габукай
«06 »мая 2024г.
№98



Приложение №1
к Решению № 98 СНД

МО« Габукайского сельского поселения»
от 06 мая 2024года

Перечень и коды главных администраторов дохода и источников финансирования
дефицита бюджета Габукайского сельского поселенияна2024 год и на плановый период

2025 и 2026 годов

Код
главы

Код бюджетной
классификации

Наименование кода бюджетной
классификации

786 Администрация муниципального образования «Габукайское сельское
поселение»

786 108 00000 000000 000 Государственная пошлина
108 07000 01 0000 110 Государственная пошлиназа совершение

нотариальных действий должностными лицами
органов местного самоуправления,
уполномоченнымив соответствии с
законодательными актами Российской
Федерации на совершение нотариальных
действий

786 111 05035 10 0000 120 Доходыот сдачи в аренду имущества,
находящегося в оперативном управлении органов
управления сельских поселенийи созданных ими

учреждений (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных
учреждений)

786 117 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы
786 117 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов

поселений
786 202 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на

поддержку мер по обеспечению
сбалансированности бюджетов

202 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на
выравнивание бюджетной обеспеченности

786 202 03015 10 0000 150 Субвенции бюджетам поселенийна
осуществление первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные

комиссариаты
202 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам поселений на выполнение

передаваемых полномочий субъектов РФ

786 202 29999 10 0000 150 -|--Нрочие субсидии бюджетам сельских поселений

“ор, 5

и НИНУ .‘оо ^^роз

— : <®РМИЯ “ГАБУ УХ
6

=—

о.

А.А.Такахо



Приложение №2
к Решению № 98 СНД

МО« Габукайского сельского поселения»
от 06 мая 2024года

Поступления
доходов в бюджет муниципального образования «Габукайское сельское поселение

на 2024 год
(тыс. рублей)

Код бюджетной классификации Российской Видыдоходов
Федерации 2024г

00 0100 00000 00 0000 000 Налоговыеи неналоговые 8680,0
доходы

000101 0000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 1500,0
000101 02010 01 1000 110 Налог на доходы физических 1500,0

лиц и с доходов, облагаемых
по налоговой ставке,
установленной пунктом 1

статьи 224 Налогового
кодекса Российской
Федерации за исключением
доходов, полученных
физическими лицами,
зарегистрированными В

качестве индивидуальных
предпринимателей, частных
нотариусов и других лиц,
занимающихся частной

| практикой
000103 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы 1830,0

услуги) реализуемыена
территории РФ

000103 02231 01 0000 110 Доходыот уплатыакцизов на 990,0
дизельное топливо,
зачисляемые В

консолидируемые бюджеты
субъектов Российской
Федерации `

000103 02241 01 0000 110 Доходыот уплатыакцизов на 5,0

моторные

—
масла для

дизельных и (или)
карбюраторных
(инжекторных)

—
двигателей,

зачисляемые В

консолидированные бюджеты
субъектов РФ

° 000103 02251 01 0000 110 Доходыот уплатыакцизов на 954,0



автомобильный бензин,
производимый на территорий
РФ, зачисляемые в
консолидированные бюджеты
субъектов РФ

0001 03 02261 01 0000 110 Доходыот уплатыакцизов на
прямогонный бензин,
производимый на территории
РФ, зачисляемые В

консолидируемые

бюджетысубъектов РФ

-119

000105 03010 01 0000 110 Единый
сельскохозяйственный
налог

600,0

000 1 05 03 0100 11000 110 Единый
сельскохозяйственный налог

600,0

000106 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 1850,0

000 1 06 0103010 1000 110 Налог на имущество
физических лиц, взимаемый

по ставкам, применяемым к
объектам налогообложения,

расположенным в границах
поселений

850,0

000106 06000 00 0000 110 Земельный налог 1000,0

000 1 06 06033 10 2100 110 Земельный налог, взимаемый
по ставкам ‚установленным в
соответствии с подп.1

пункта 1 ст.394 НК РФ и

применяемым к объектам
налогообложения,
расположенным в границах
поселений

350,0
орг

000 106 06043 10 1000 110 Земельный налог, взимаемый

по ставкам, установленным в
соответствии с подпунктом 2

пунктад
=

статьи 394
Налогового кодекса
Российской Федерации и

применяемым к объектам
налогообложения,
расположенным в границах
поселений

650,0



000111 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду 2600,00

имущества
:

0001 17 15030 10 0000 150 Инициативные платежи, 300,00

зачисляемые в бюджеты

сельских поселении

000000 00000 00 0000 150
—

Безвозмездные поступления 3743,00

0002 02 15000 000 0000 150 Дотации бюджетам сельских 0

поселений на поддержку мер
по обеспечению
сбалансированности
бюджетов

0002 02 15001 1 00 0000 150 Дотации бюджетам сельских 406,1
поселений на выравнивание
бюджетной обеспеченности

000 2:02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам 33,0

поселений на выполнение

передаваемых полномочий
субъектов РФ

0002 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам 353,90

поселений на осуществление
полномочий по первичному
воинскому учету на
территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты

0002 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные 1000,00

трансферты передаваемые
бюджетам поселений

0002 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам 1950,00

сельских поселений .

ИТОГО ДОХОДЫ 12423,00

А.А.Такахо



Приложение №3
. кРешению № 98 СНД

МО« Габукайского сельского поселения»

Распределение
расходов бюджета муниципального образования

«Габукайское сельское поселение»
на 2024 год по разделам и подразделам, целевым статьями видам расходов
функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации

от 06 мая 2024года

тыс. рублей

$59|Наименование показателя|РЗ ПР ЦОР ВР Сумма
2024год

1 Общие муниципальные | 01 00

вопросы
Функционирование 01 02 1020,9

высшего должностного
лица и органа местного
самоуправления
Руководство и управление | 01 02 6110000010 1020,9

в сфере установленных
функций
Глава муниципального|01 02 6110000010 1020,9

образования
Фонд оплаты труда 01 02 6110000010|121 773.1

Страховые взносы 01 02 6110000010|129 247,8

Функционирование
органов исполнительной | 01 04 4209,0

власти местного
самоуправления
Руководство и управление | 01 04 6110000040 4209,0

в сфере установленных
функций
Центральный аппарат 01 04 6110000040 4209,0

Фонд оплаты труда 01 04 6110000040 | 121 3010,0

Страховые взносы 01 04 6110000040 | 129 909,0

Прочие закупки товаров, | 01 04 6110000040 | 244 90,0

работ и услуг для
государственных нужд
Прочие закупки товаров, | 01 04 6110000040|247 160,0

работ и услуг для
государственных нужд
Уплата налога на|01 04 6110000040|851 20,0

имущество организаций и

земельного налога



Уплата прочих налогов,
сборов и иных платежей

01 04 6110000040 852 20,0

Другие
общемуниципальные
вопросы

01 11 100,0

Резервные средства
местных администраций

01 11 6210000010 100,0

Прочая закупка товаров,
работ и услуг для
государственных нужд

01 11 6310000010 870 100,0

Выполнение других
обязательств государства

01 13 800.0

Закупка товаров и услуг
для государственных нужд

01 13 6310000020 800.0

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
государственных нужд

01 13 6310000020 244 800.0

Осуществление
государственных
полномочий Республики
Адыгея В сфере
административных
правоотношений

01 13 6799600010 33,0

Прочая закупка товаров,
работ и услуг для
государственных нужд

01 13 6799600010 244 33,0

Национальная оборона 02 00 353,9

Мобилизационная и
вневойсковая подготовка

02 03 353,9

Осуществление
первичного воинского

учета на территориях где
отсутствуют военные

комиссариаты за счет
федерального бюджета

02 03 6700051180 353,9

Фонд оплаты труда и
страховые взносы

02 03 6700051180 121,129,244 353,9

Национальная
экономика

04 1830,0

Дорожное хозяйство 04 09 1830,0

Муниципальная целевая
программа «Обеспечение
безопасности дорожного
движения в Габукайском

04 09 5410000030 1830,0



сельском поселении»

Прочая закупка товаров, 04 09 5410000030|244 1230,0

работ и услуг для
государственных нужд
Прочая закупка товаров, 04 09 5410000030|247 600,0

работ и услуг для
государственных нужд
Благоустройство 05 03 3970,2

Прочие мероприятия по|05 03 6610000043 1370,2

благоустройству
городских округов и
поселений
Прочая закупка товаров, | 05 03 6610000043|244 1370,2

работ и услуг для нужд
государства
Проект развития|05 03 6610064800 | 244 2600,00

общественной
инфраструктуры,
основанной из местных
инициатив, реализуемых
на территории сельского
поселения

4 Социальная политика 10 01 456,0

Пенсионное обеспечение 456,0
10 01

Доплаты к пенсиям|10 01 5910000010 456,0

муниципальных служащих
Габукайского сельского
поселения
Иные пенсии, социальные | 10 01 5910000011|312 456,0

доплатык пенсиям
ИТОГО РАСХОДЫ 12423,0

ры т.ПикоИкоОВАНИЯ “ГБ АХ3 ®5 в
еЛЬСКОЕ Посе ГО,Се “9хд\стра 61. <Изо У рые ие `,,

Глава муниципального оба ий оч ^\№

маи в

Се
<т«Габукайское сельское поселен © 5 7 А.А.Такахо



Приложение №4
. кРешению № 98 СНД

МО« Габукайского сельского поселения»
от 06 мая 2024года

Источники финансирования дефицита бюджета МО «Габукайского сельского
поселения»на 2024 год

2024

Увеличение остатков 12423,0

средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500

Увеличение прочих остатков

средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 12423,0

Увеличение прочих остатков 000 01 05 02 01 00 0000 510 12423,0

денежных средств бюджета
поселений
Уменьшение остатков -12423,0

средств бюджета сельского 000 01 05 00 00 00 0000 600

поселения
Уменьшение прочих 000 01 05 02 00 00 0000 600 -12423,0

остатков средств бюджета
Уменьшение прочих 000 01 05 02 01 00 0000 600 -12423,0

остатков денежных средств
бюджета
Уменьшение прочих 000 01 05 02 01 10 0000 610 -12423,0

остатков денежных средств
бюджета поселений
Источники внутреннего 000 01 00 00 00 00 0000 000 0

финансирования дефицита.
бюджета

25Я. якти
сыАГлава муниципального обрек аИ,«Габукайское сельское посейейт А.А.Такахотен.

о.Ра


